MUNICIPIO DE LAGOA DA PRATA
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO
Sistema de Informagdes Municipais

001/002

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RELATORIO CONSOLIDADO DO MUNICIPIO

Periodo: Novembro / Dezembro de 2014

LRF, art. 48 - Anexo XVII

Valores em R$1,00

BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Saldos de Exercicios Anteriores
Déficit Orcamentario

14.146.779,66

85.257.000,00
85.257.000,00
80.119.880,08
7.395.012,32
0,00

BALANGO ORCAMENTARIO - DESPESAS

No Bimestre

Até o Bimestre

Dotacéo Inicial

Dotagéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Inscritos em Restos a Pagar N&o Processados

Superavit Orcamentario

5.251.498,04
16.224.757,16

85.257.000,00
94.966.882,12
75.682.803,19
73.118.241,64
2.517.136,11
4.484.502,33

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Inscritos em Restos a Pagar Nao Processados

5.251.498,04
16.224.757,16

75.682.803,19
73.118.241,64
2.517.136,11

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

73.307.952,86

RECEITA / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Executadas
Liquidadas
Inscritas em Restos a Pagar N&o Processados
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores

Receitas Previdenciarias Realizadas (1) 0,00 0,00

Despesas Previdenciarias Executadas ( IV) 0,00 0,00
Liquidadas

Inscritos em Restos a Pagar Nao Processados (V) 0,00 0,00

Resultado Previdenciario (Il - (IV+V) ) 0,00 0,00

Meta Fixada | Resultado Apurado
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO no Anexo Até o Bimestre % Em Relagdo a Meta
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal 2.966.124,00 -3.272.333,19 -110,32
Resultado Primario -2.137.700,00 788.178,19 -36,87
MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR Inscricao Cancelamento Pagamento Saldo
Até o Bimestre Até o Bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 1.540.987,51 0,00 1.532.085,26 8.902,25

Poder Executivo 1.540.987,51 0,00 1.532.085,26 8.902,25

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

RESTOS A PAGAR NAO - PROCESSADOS 1.096.219,45 10.307,13 946.092,74 139.819,58

Poder Executivo 1.096.219,45 10.307,13 946.092,74 139.819,58

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 2.637.206,96 10.307,13 2.478.178,00 148.721,83

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

Valor Apurado | Restos a Pagar

Limites Constitucionais Anuais

Até o Bimestre Né&o Proc .

Minimo Anual de 25 % dos Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino - MDE

Minimo Anual de 60 % do FUNDEB na Remuneracéo dos Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental

Complementagéo da Uniao ao FUNDEB - Minimo Anual de 10 % do Total de Recursos do FUNDEB

14.565.938,25 0,00
6.433.135,21 0,00
0,00 0,00

% Minimo % Aplicado
a Ser Aplicado Até o Bimestre
25% 27,24
60 % 77,21
0,00 0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor Apurado
Até o Bimestre

Resto a Pagar
Né&o Processado

Saldo a Realizar

Receitas de Operagdes de Crédito 2.832.732,98 0,00 167.267,02
Despesa de Capital Liquida 8.692.769,93 1.301.694,11 9.814.545,71
PROJE(;/:\O ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIAS Exercicio 10° 20° 35°
Referéncia Exercicio Exercicio Exercicio

RECEITA DE ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor Apurado Até Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienacao de Ativos

98.000,00

-98.000,00
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Aplicacao dos Recursos da Alienacao de Ativos 0,00 121.456,81
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado | Restos a Pagar Limites Constitucionais Anuais
Até o Bimestre Né&o Proc . % Minimo % Aplicado
a Ser Aplicado Até o Bimestre
Despesas Proprias com Acoes e Servicos Publicos de Saude 16.316.657,84 52.958,75 15 % 30,61
ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
CARGO NOME CRC
Prefeito Municipal Paulo César Teodoro
Contador Viviani Rocha Fonseca CRC-MG 72313/0
Alexandra Carvalho Fonseca

Controle Interno
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